2
Протокол № 58
заседания Общественного совета Костанайской области

г. Костанай						                                        31 октября 2023 года
в режиме ZOOM                                                                                              11.00 часов

 Председатель: Бектурганов С.Ч., председатель Общественного совета Костанайской области.
Секретарь заседания: Назарова С.А., секретарь Общественного совета Костанайской области.
  	Присутствовали: члены Общественного совета Костанайской области.
(список прилагается).
Повестка дня:

1. О рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «О внесении дополнения в постановление акимата Костанайской области от 3 августа 2022 года № 344 «Об установлении водоохранных зон и полос на водных объектах Костанайской области, режима и особых условий их хозяйственного использования».
1. О рассмотрении проекта постановления акимата Костанайской области «О внесении изменений в постановление акимата Костанайской области от 31 декабря 2021 года № 615 «Об утверждении Положения о государственном учреждении «Управление информатизации, оказания государственных услуг и архивов акимата Костанайской области».

1. СЛУШАЛИ:
Бектурганов С.Ч.: сообщил, что в Общественный совет Костанайской области от ГУ «Управление природных ресурсов и регулирования природопользования акимата Костанайской области» для рассмотрения поступил  проект постановления акимата Костанайской области «О внесении дополнения в постановление акимата Костанайской области от 3 августа              2022 года № 344 «Об установлении водоохранных зон и полос на водных объектах Костанайской области, режима и особых условий их хозяйственного использования».
Предложил членам Общественного совета обсудить на общественном слушании Общественного совета вышеуказанный проект постановления.
(обсуждение)

РЕШИЛИ:
проект постановления акимата Костанайской области «О внесении дополнения в постановление акимата Костанайской области от 3 августа           2022 года № 344 «Об установлении водоохранных зон и полос на водных объектах Костанайской области, режима и особых условий их хозяйственного использования» оставить без рассмотрения (единогласно).

2. СЛУШАЛИ:
Бектурганов С.Ч.: сообщил, что в Общественный совет Костанайской области от  ГУ «Управление информатизации, оказания государственных услуг и архивов акимата Костанайской области» для рассмотрения поступил  проект постановления акимата Костанайской области «О внесении изменений в постановление акимата Костанайской области от 31 декабря 2021 года № 615 «Об утверждении Положения о государственном учреждении «Управление информатизации, оказания государственных услуг и архивов акимата Костанайской области».
(обсуждение)

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]	проект постановления акимата Костанайской области «О внесении изменений в постановление акимата Костанайской области от 31 декабря             2021 года № 615 «Об утверждении Положения о государственном учреждении «Управление информатизации, оказания государственных услуг и архивов акимата Костанайской области» оставить без рассмотрения (единогласно).

Председатель
Общественного совета
Костанайской области				           С. Бектурганов

Секретарь
Общественного совета
Костанайской области			                       С. Назарова